pto magna cessit auctoritas. Male tamen Philoni et initium hujus studii, et varii ac turpiores ejus abusus, quibus senior ætas abundavit, adscribitur; nam viguit illud jam ante Eius tempora apud Judæos, aliasque gentes veteres (c), et merito Ei, non uno nomine plurimis suis popularibus anteponendo, laudi tribuitur, quod maxima adhibita cautioñe allegoriis in interpretanda Scriptura Sacra usus sit (d). Scholæ dein Alexandrinæ, antiqui Ecclesiæ Christianæ Doctores hanc eandem libros sacros tractandi rationem debent, ab iis videlicet receptam, utpote quæ cum Judæorum, ad fidem Christianam nuper conversorum, sensibus et usitato ad imitationem Philonis Scripturam interpretandi more optime conveniret (e). Accessit etiam auctoritas Salvatoris Sanctissimi, et Apostolorum, in primis Pauli, huic interpretandi generi aliquando faventium (f). Quod, quem in finem et qua re coacti hi fecerint (g), non per-

(c) De origine allegorice interpretationis, e Judæis PHILONE superioribus repetenda, judicio et acumine suo solito disputat ROSEN-MULLER l. c. Part. VI. p. 4. sqq., qui, *Hoc*, ait non ita intelligi velim, ac si putem, eum allegoriarum fuisse vel solum, vel primum, vel ut PHOTIUS (cod. CV) tradit esse, cum, a quo omnis allegoricus Sacrae Scripturæ sermo in Ecclesiam pervenerit. Fuit quidem is, quem Patres Græci præ ceteris imitari sunt; (in quo potissimum peccas. se videntur); sed non fuit primus hujus rationis aucto.

(d) Melius tradat hoc genus Philo, quippe litteris subacti vir ingenii, sed tamen minus philosophatur. ERNESTI l. c. p. 181.

(e) Cfr. præter ERNESTIUM l. c. etiam JO. SAL. SEMLER, Proleg. ad Apparat. ad liberalem N. T. interpretationem, p. 9.

(f) Jesum et Apostolos vulgari Iudæorum interpretandi rationi induisse, præter alios demonstrant: KOPPE Excurs. I. ad epist. ad Romanos et annotat. ad Gal. IV, p. 21. sqq.; EICHHORN l. c. T. II. p. 497. sqq.

(g) Apostolum Paulum haec interpretandi ratione cum tantum in finem usum fuisse, ne plane a Judæo-Christianis abhorret, ipsa Pauli verba: *κοιτε εγενομη τοις Ιudeis ως Ιudeis, ινα Ιudeis κερδησω*. Ep. ad Cor. IX, v. 20. satis probant.

perspicentes, eo potius eandem sacros libros exponendi viam sunt secuti, quo felicius, a se eam incedentibus, refelli Religionis Christianæ adversarii posse ipsis sunt visi (h). Paulatim igitur, ut solet, eum in modum corrupta fuit tota ars hermeneutica, ut ipsis verbis misere scil. contortis sensus ejusmodi inculcaretur, qui et genio linguae, et veris interpretationandi regulis plane repugnaret. Cujus criminis rei sunt, ut e temporibus Christo proximis exempli causa aliquot afferamus: BARNABAS, JUSTINUS MARTYR, ATHENAGORAS, THEOPHILUS ANTIOCHENUS, TATIANUS, CLEMENS ALEXANDRINUS, TERTULLIANUS, IRENÆUS et CYPRIANUS (i). Initio vero seculi tertii ORIGENES, bene Græce doctus, et in primis litterarum sacramentorum scientia præclarus, in Scholam Alexandrinam artem hermeneuticam, a ia, ac quam ante habuerat, forma induitam, invexit. Qui licet novi cuiusdam systematis auctor, et a studio allegoriarum omnino alienus dici nequeat, (haud parum enim et ille ævi sui mori et sensis obtemperavit), eatenus tamen a suorum consuetudine discessit, quatenus allegoricas interpretationes aliam adjunxit, grammaticam scil. (k), cuius ope